
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО РАЙОНА 

ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ 

 

ПРИКАЗ 

 

от  15 декабря  2020 г. №30а 

            г. Жуковка 

Об утверждении Порядка составления, 

утверждения и ведения бюджетных смет  

финансового управления администрации  

Жуковского района и подведомственного  

ему муниципального казенного учреждения 

  
В соответствии со статьями 158,161,162, 221 Бюджетного кодекса 

Российской Федерации и приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 14.02.2018 N 26н "Об Общих требованиях к порядку 

составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных 

учреждений",  

ПОСТАНОВЛЯЮ:  

1. Утвердить  прилагаемый Порядок составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет финансового управления администрации 

Жуковского района и подведомственного ему муниципального казенного 

учреждения. 

2. Настоящий Порядок применяется при составлении, утверждении и 

ведении бюджетных смет финансового управления администрации 

Жуковского района и подведомственного ему муниципального казенного 

учреждения, начиная с составления, утверждения и ведения бюджетной 

сметы на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов. 

3.Признать утратившим силу приказ финансового управления 

администрации Жуковского района от 04 декабря 2017 г. N 38 "О порядке 

составления, утверждения и ведения бюджетной сметы финансового 

управления администрации Жуковского района ". 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

начальника финансового управления администрации Жуковского района 

Малофееву Н.А. 
 

 
И.о заместителя главы администрации                               Л.П.Кузнецова                                              

 

 

 

 

 

 

consultantplus://offline/ref=38C392944E8EC96280FC0E5B14E434C490E57F1C05340FB3704322520C51B995D8545156BB1FzDTDL


 

 

Утвержден 

приказом финансового управления  

администрации Жуковского района 

 от 15 декабря 2020 N30а  

 

ПОРЯДОК 

СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ  

БЮДЖЕТНЫХ СМЕТ 

ФИНАНСОВОГО УПРАЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЖУКОВСКОГО 

РАЙОНА И ПОДВЕДОМСТВЕННОГО  ЕМУ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

 

I. Общие положения 

 

1.1. Настоящий Порядок составления, утверждения и ведения 

бюджетных смет финансового управления администрации Жуковского 

района и подведомственного ему муниципального казенного учреждения 

(далее - Порядок), разработан в соответствии с положениями Бюджетного 

кодекса Российской Федерации, приказом Министерства финансов 

Российской Федерации от 14 февраля 2018 г. N 26н "Об общих требованиях к 

порядку составления, утверждения и ведения бюджетных смет казенных 

учреждений" (далее - Приказ N 26н). 

1.2.Настоящий Порядок определяет правила составления, утверждения и 

ведения бюджетных смет финансового управления администрации 

Жуковского района и подведомственного ему муниципального казенного 

учреждения, и принимается в форме единого документа. 

II. Порядок составления бюджетных смет 

 

2.1. Бюджетная смета (далее - смета) составляется в целях установления 

объема и распределения направлений расходования средств бюджета 

Жуковского муниципального округа Брянской области (далее - бюджет 

округа) на очередной финансовый год и плановый период на основании 

доведенных до финансового управления администрации Жуковского района 

и подведомственного ему муниципального казенного учреждения в 

установленном законодательством Российской Федерации порядке лимитов 

бюджетных обязательств на принятие и исполнение бюджетных обязательств 

по обеспечению выполнения функций финансового управления 

администрации Жуковского района и подведомственного ему 

муниципального казенного учреждения(далее – лимиты бюджетных 

обязательств). 

2.2.Показатели сметы формируются в разрезе кодов классификации 

расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Федерации 

(далее - код классификации расходов бюджета) с детализацией по кодам 

подгрупп и (или) элементов видов расходов классификации расходов 

бюджетов. 

consultantplus://offline/ref=4F07EC5C616547634BB3A55EB6C23CA71C034B1727C7FE0D9531C5CAF00A8809F70F06D0007B290BFBDDD299535933P
consultantplus://offline/ref=4F07EC5C616547634BB3A55EB6C23CA71D0F4D1A20C5FE0D9531C5CAF00A8809F70F06D0007B290BFBDDD299535933P


2.3.Показатели сметы формируются с дополнительной детализацией по 

кодам статей (подстатей) групп (статей) классификации операций сектора 

государственного управления в пределах доведенных лимитов бюджетных 

обязательств. 

2.4.В смете справочно указываются объем и распределение направлений 

расходов на исполнение публичных нормативных обязательств. 

2.5.Смета финансового управления администрации Жуковского района и 

подведомственного ему муниципального казенного учреждения составляется 

путем формирования показателей сметы на второй год планового периода и 

внесения изменений в утвержденные показатели сметы на очередной 

финансовый год и плановый период. 

2.6.Смета финансового управления администрации Жуковского района и 

подведомственного ему муниципального казенного учреждения составляется 

сектором учета, отчетности и информационный технологий финансового 

управления  администрации Жуковского района  в рублях по форме согласно 

приложению №1 к настоящему Порядку в двух экземплярах, и 

подписывается заместителем начальника финансового управления 

администрации Жуковского района и ответственным исполнителем за 

составление формы. 

2.7.Смета финансового управления администрации Жуковского района и 

подведомственного ему муниципального казенного учреждения, 

составляется на основании обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, являющихся неотъемлемой частью сметы. 

2.8.Обоснования (расчеты) плановых сметных показателей составляются 

по форме согласно приложению №2 к настоящему Порядку в процессе 

формирования проекта решения о бюджете округа на очередной финансовый 

год (на очередной финансовый год и плановый период) и утверждаются 

одновременно при утверждении сметы в соответствии с разделом III 

настоящего Порядка. 

2.9.Формирование проекта сметы на очередной финансовый год (на 

очередной финансовый год и плановый период) с приложением обоснований 

(расчетов) осуществляется на этапе составления проекта бюджета округа на 

очередной финансовый год и плановый период в соответствии со сроками, 

установленными, распоряжением администрации Жуковского района. 

2.10.Смета реорганизуемого муниципального казенного учреждения 

составляется в соответствии с Порядком главного распорядителя бюджетных 

средств, установленным главным распорядителем бюджетных средств, в 

ведение которого перешло реорганизуемое муниципальное казенное 

учреждение, на период текущего финансового года (текущего финансового 

года и планового периода) в объеме доведенных муниципальному казенному 

учреждению лимитов бюджетных обязательств на текущий финансовый год 

(текущий финансовый год и плановый период). 

 

 

 



 

III. Порядок утверждения смет 

 

3.1.Смета финансового управления администрации Жуковского района 

утверждается руководителем финансового управления администрации 

Жуковского района, а в его отсутствие - лицом, исполняющим его 

обязанности, в срок не позднее 10 рабочих дней со дня доведения 

финансовому управлению администрации Жуковского района в 

установленном порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств 

и заверяется печатью. 

3.2.Один экземпляр сметы финансового управления администрации 

Жуковского района с обоснованиями (расчетами) плановых сметных 

показателей сметы после ее утверждения остается в секторе учета, 

отчетности и информационный технологий финансового управления  

администрации Жуковского района, второй экземпляр направляется в 

учреждение, осуществляющее функции по организации и ведению 

бюджетного (бухгалтерского) учета. 

3.3.Смета муниципального казенного учреждения, подведомственного 

финансовому управлению администрации Жуковского района, утверждается 

руководителем муниципального казенного учреждения, а в его отсутствие - 

лицом, исполняющим его обязанности, в срок не позднее 10 рабочих дней со 

дня доведения муниципальному казенному учреждению в установленном 

порядке соответствующих лимитов бюджетных обязательств и заверяется 

печатью.  

3.4.Один экземпляр сметы муниципального казенного учреждения с 

обоснованиями (расчетами) плановых сметных показателей сметы после ее 

утверждения остается в секторе учета, отчетности и информационный 

технологий финансового управления  администрации Жуковского района, 

второй экземпляр направляется муниципальному казенному учреждению        

(учреждению, осуществляющему функции по организации и ведению 

бюджетного (бухгалтерского) учета).  

 

IV. Порядок ведения смет 

 

4.1.Ведением сметы в целях настоящего Порядка является внесение 

изменений в показатели сметы в пределах доведенных финансовому 

управлению администрации Жуковского района и подведомственному ему 

муниципальному казенному учреждению в установленном порядке лимитов 

бюджетных обязательств. 

4.2.Изменения показателей сметы финансового управления 

администрации Жуковского района и подведомственного ему 

муниципального казенного учреждения составляются сектором учета, 

отчетности и информационный технологий финансового управления  

администрации Жуковского района по форме согласно приложению №3 . 

4.3.Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем 

consultantplus://offline/ref=4F07EC5C616547634BB3A55EB6C23CA71D0F4D1A20C5FE0D9531C5CAF00A8809E50F5EDC027C340CFAC884C815C76AAAC12110CF8D2DA51A503AP


утверждения изменений показателей - сумм увеличения, отражаемых со 

знаком "плюс", и (или) уменьшения объемов сметных назначений, 

отражаемых со знаком "минус": 

- изменяющих объемы сметных назначений в случае изменения 

доведенного финансовому управлению администрации Жуковского района и 

подведомственному ему муниципальному казенному учреждению в 

установленном порядке объема лимитов бюджетных обязательств; 

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам 

классификации расходов бюджетов, требующих изменения показателей 

бюджетной росписи финансового управления администрации Жуковского 

района и лимитов бюджетных обязательств; 

- изменяющих распределение сметных назначений по кодам 

классификации расходов бюджетов, не требующих изменения показателей 

бюджетной росписи финансового управления администрации Жуковского 

района и лимитов бюджетных обязательств; 

- изменяющих объемы сметных назначений, приводящих к 

перераспределению их между разделами сметы. 

4.4.Изменения в смету формируются на основании изменений 

показателей обоснований (расчетов) плановых сметных показателей, 

сформированных в соответствии с положениями раздела II настоящего 

Порядка. 

4.5.В случае изменения обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей, не влияющих на показатели сметы учреждения, осуществляется 

изменение только показателей обоснований (расчетов) плановых сметных 

показателей. В этом случае измененные показатели обоснований (расчетов) 

плановых сметных показателей утверждаются в соответствии с пунктами 

3.1,3.3 раздела III настоящего Порядка . 

4.6.Внесение изменений в смету, требующих изменения показателей 

бюджетной росписи финансового управления администрации Жуковского 

района и лимитов бюджетных обязательств, утверждается после внесения в 

установленном порядке изменений в бюджетную роспись финансового 

управления администрации Жуковского района и лимиты бюджетных 

обязательств. 

4.7.Утверждение изменений в показатели сметы и изменений 

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в 

соответствии с положениями раздела III настоящего Порядка, в случаях 

внесения изменений в смету, установленных пунктом 4.3 настоящего 

раздела. 

4.8. Смета с учетом изменений, указанных в пункте 4.3 настоящего 

раздела, утверждается на последний календарный день месяца текущего 

финансового года, в котором были изменения, по форме согласно 

приложению N 1 с добавлением в наименование сметы слов "с изменениями 

на "___" ___________ 20___". 

consultantplus://offline/ref=5538094F2B4E06B8E2D2DD8A5B28AE98DA26E9B6092D894D2D5C57C6D7F46CEDA7FD69065343A0E1F62E2F9F789E9DB0EDBF510BBD95F57BD0F6EDVAsCK

	P36
	P42
	P62
	P64
	P65
	P73
	P75
	P79

